
l
Smlouva o provádění laboratorních vyšetření

(dale jen ..Smlou\a"")

uzavřená dle ust § 1746 Mst. 2 obämského zákmiku (zákon č. 89."2012 Sb.) mezi
nás/edujicimi smhívnimi stranami

1. Poskytovatelem:

SPADIA LAB, &S.
se sídlem Máchova 619/30, 741 01 Nový Jičín
lČ: 285 74 907
DIČ: CZ28574907
ID datové schránky: j72gdsw
zapsaná v obchodnitn rt;jstřiku vedeném KS Ostrava. sp.zn. B 41 17
zastoupena RNDr. Martinem Radinou. členem předsta\enstva
(dále jen ..Poskytovatel"")

a

2. Objednatelem:
Název: Základní škola Čáslav, Sadová 1756, okres Kutná Hora
se sídlem Sadová )756. 286 01 Cásiä\·
lČ: 711 76 683
DIČ CZ7ll 76 683
ID datové schránky: hj8z9jj
zastoupcnj Václavem Vondrou, ředitelem školy

kontaktní osoba:
jméno a příjmení:
telefon:
e-mailová adresa:
(dálc.jen ..Objednatd"1

Václav Vondra
728 323 878
ředitel ůsadovka.cz

v tomto znění:

Článek I.
PředmČt SmlQUvY

1.1 Učelcm této Smlouvy je úprava \zájemných vztahů vznikajících mezi Poskytovatelem a
Objednatelem při pmádční laboratorních Y'čšdiieni na přítomnost viru SARS-COV-2 žáků a/nebo
zaměstnanců Objednatele.

1.2 Poskvtovatd prohlašuje. že disponuje \šelni \cřejnoprávnimi povoleni potřebný mi k posk}1ováni
služe"b dle této Smloiny. Poskyto\atcl má rmic zaveden svstCm kvalitv dle ČSN EN ISO
15189:2015. Na základě po\okni SZL'/U2927/2()20 \gdanCho änc 10.3.202Ô Státním zdravotním
ústavem České rcpubhky (SZÚ) je Poskytovatd opráv·nCn testovat humánni vzorky na přítomnost "
vim SARS-CoV-2.

Článek II.
Práva a povinnosti smluvních stran

2.] Poskytovatel:
(a) má právo odmítnout provedeni laboratorního vy šetřeni připadč, pokud nebude odbčr správně

proí"eden nebo nebude-li řádnč ygplnčna laboratomi žádanka:

l.



(b) není-h dohodnuto jinak. provádí na vlastni náklad} a dle dohod} s Objednatelem transport
vzorku do laboratoři Poskyto\ atele:

('c) se zavazuje chránit předaná data o pacientech a zajišt"ovat mlčenlivost o nich \c shodč s práni
úpmou. zL"jména zak. č. 372/201 l Sb . o zdra\otnich službách a podmínkách jejich
poskyto\ áni. v platném znčni:

2.2 Objednatel:
(a) zabezpečí. aby býk vzorky řádnč označeny dle instrukci Poskyto\atelc. tj. aby mohl bSt

vzorek jcdnoznačnÍ idcntiňkoUn s osobou testovaného jcdincc:

(b) zabezpečí doručeni odebmných vzorku na sjednaná mim k jejich transportu do laboratoře
Poskytovatele:

(C) doručí Posk\lo\at¢li nejpozdčji den předem před odběrem \zorku úplný seznam všech osob
určených k Ídběru vzorku a náskdnCniu vyšctřcni. a to \ Poskvtovatclem požadované formě
a rozsahu. Posk}lo\atel zašle v dostatečném předstihu Objednateli excelovskou tabulku
s požadovanými údaji. kdv Objcdnatcl je povinen zajistit její úplné a správné vyplnění.
Nebude-h stranami dohodl;uto jinak. tak Objednatel zašle Poskvtovateli excelovskou tabulku

.s osobninii údaji emailovou zprávou.
(d) poskytne Poskyiovatdi kontaktní odpovědnou osobu. která bude zajišt"ovat komunikaci

s Poskytovatelcni a zqjisti poskytnuti maximálni součinnost Poskytovateli k tomu, aby mohlo
dojit k provedení vyšetřeni a doručeni výsledku vyšetřeni.

2.3 Vyšetřeni na COVID-19 provádí Poskjtovatd na principu průkazu RNA SARS-COV-2
v odebranán klinickém mateňálu metodou PCR. Objednaicj bere na vědomi. že aby mohl
Posk\lovatd poskytnout cenu za vyšetřeni uvedenou v ČI. Ill. této Smlouvy. bude laboratorní
analý za provedena metodou tz\. ..pK)olováni"". ti. testováni po třídách. V připadč třídy o vice jak 15
žácích otestuje Poskvtovatcl jednu třídu samostatnč a v připadč třídy o mCnč jak 15 žácích otestuje
Poskytovatel vice tři"d společnč (2 až 3).

2.4 Odběr bude proveden neinvazivní metodou samoďběru ze slin (metoda odběru RESALJVA).
OdbčroU sady RESALIVA včetnč návodu k odběru doručí Poskytovatel Objednateli
v dostatečném časovém předstihu. Transport vzorku do laboratoře si zajisti sám Posk}tovatel. kdj
niezi stranami vždy dojde k dohodč ohlednč místa a času převzcti vzorku.

2.5 Výsledky yyšctřeni doručí Poskyto\atel nejpozději do 24 hcAin od přijeti vzorku k vyšetřeni..
Testovaným osobám bude zaslána SMS o výsledku a Objednateli budou výsledky zpřístupněny
přes aplikaci VirtualLab cxj které Objednatel obdrží přístupové údaje a heslo.. Pokud bude
Objednatel požadovat doručeni výsledku vyšetřeni. .je povinen zajistit si souhlas zákonných
zástupcu žáku s tím. že výsledky vyšetřeni mohou být zasílány Objcdnatcli.

2.6 Termin \yšelřeni bude mezi smhnnimi stranami dohodnut \ dostatďnCm časovém předstihu. kdy
předbčžně se strany dohodly na tom. že vyšetřeni probčhne jedenkrát týdně. Poskvtovatd
prohlašuje, že má dostatečnou kapacitu provést v uvedeném rozsahu testy všech osob. u"kterých
bude test Objednatelem \yžadován.

' Článek III.
Cenová a platební ujednání

3.1 Vzhledem ke skutečnosti. Ze yyšetřeni bude prowdcno metodou tz\. ..µx)lováni"". dohodh' sc
smluvní strany na ceně vyšetřeni ve výši 200,- KČ l otestovaná osoba, což jě.cena konečná. "Dle ·
úkona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty. jsou zdrmotni \Ýkon} od této daně osvobozeny.
Vc sjednané ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Posk!bto\atcle související s provedením vyšetřeni.

3.2 Daňový doklad (fäkturu) m provedená vvšetřeni za kakndářni měsíc vystaví Poskytovatel
Objednateli po konci kalendářního měsíce. käy splatnost fäktury bude činit 30 (třicet) dnu.

2.



Článek IV.
Trvání Smlouvy

4.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

4.2 Tato Smlouva muže být ukončena dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí učiněnou
kteroukoli ze sm]u\ nich stran s 'ýpo' Čdni dobou l (jedel1) kalendářní měsíc. kdy vSpovědni doba
začíná bčžet prvního dne následujiciho kalendářního mčsice pro prokazatelném doručeni piscmnC
\' ýpovčdi druhé smluvní štranC.

...k"'

Článek V.
Zpracováni osobních údajů

5.1 Smlu\ ni strany berou na vědomi. že posk\továni služeb dle této Smlouvv je spojeno se
zpracováním osobních údaju. "cjména tcäv osobních údaju žáku a/neů zaměstnanců
Objednatele (dále jen ..osobní údaje""k OGiednatd je tedy správcem osobních údaju a
Poskytovatel bude při plnčni této Smlouvy zpracovatelem osobních údaju. Objednatel je
v tomto článku V. Smlouvy dále označen jako ..správce"" a Poskytovatel je označen jako
..zpracovatel"".

5.2 Zpracovatel bude zpracorávat osobní údaje \ souladu s nařízením EwopskCho parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně ň"zickŠch osob v souvislosti sc
zpracováním osobních údaju a o volném pohybu těchto údaju a o zrušeni smčmice 'J5/46/ES
(dále jen ..GDPR""). touto smlouvou a pohmy správce. které mu budou ze strany sprtňce
prokazatdnč uděleny. Udčlováni pokynu správcem bude probíhat pisemnč. kdy za písemnou
komunikaci sc pro účely této smlouvy považuje rovněž komunikace prostřednict\im datově
schránky.

5.3 Zpracovatel je povinen informovat správce o tom. že je podle jeho názoru určitý pokyn
v rozporu s GDPR nebo jiným předpisem EU či Cr.

5.4 Zpracovatel se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti vyplývající pro zpracovatele z GDPR.

5.5 V rámci poskyto\áni služeb obdrží zpracovatel od správce osobní údaje v rozsahu
identifikačních osobních údaju. jakož i citlivjch údaju. Zpracovatel bude zpracovávat
identifikační osobní údaje. jakož i citlivé údaje. zejména sc bude jednat o: jméno. příjmení.
datum narozeni. Mně číslo. bydliště. telefon. emaiL statní příslušnost. údaj o zdravotnini
pojištčni a údaj o zdra\otnim stavu.

5.6 Zpracovatel není oprávněn předávat osobní údaje do třetích zemi nebo mezinárodní organizaci.
pokud mu toto zpracováni nevyp]y\á z platné ]cgis]ati\!: ' případě takového požadmku je
zpracovatel po\ incn informo\at spräcc o tomto pränim požMavku před zpracováním. ledaže
by tyto právni předpisy toto informováni zakazoraly z duležitých du\ odu veřejného zájniu.

5.7 Po ukončeni poskytováni služeb spojených se zpracovánjn) osobních údaju. má zpraco\atel
povinnost osobní údaje zlik\ido\at (včetnč \Ýrnazu Kopic). popřipadč je dle požadavku
sprá\ce vrátit sprMci. nebude-li správcem stanoveno jinak nebo ňc\} plý\á-li z platné
legislativy po\ innost uloženi daných osobních údaju.

5.8 Zpracovatel je povinen přijmout technická a organizační opatřeni. která jsou nutná k zabezpečeni
zpracováni osobních udajú \ souladu s článkem 32 GDPR. Zpracovatel se tech' za\azuje
přijmout s pňhlCdnutim k účelu. po\azc. rozsahu. nákladům na prowdcni a š přiÚédnutim k '
možným rizikům tako\ou úřo\cň tcchnických. µrsonálnich a jíních opatřeni. aby mjistil úroveň

' zabezpečeni (xjpobidajicl dancmu riziku a nemohlo tak dojit k ncoprávnčnému nebo nahodilému
přístupu k osobním údajům. k jejich zmčnč. zntčeni či ztrátč. neoprávnční'm přenosům. k jejich
jinén?u neoprávnčnCmu zpraco\ánl. jakož l k jinCmu zneužiti osobních údaju. Tato opatřeni

3



budou činěna \c vhcdnCm a účinném rozsahu. která lze [x) zpracovateli spmvedli\č požadovat y
souladu s touto sm|ou\ou.

5.9 Zpracovatel není oprávnčn bez souhlasu sprM cc předat osobní údaje žádné třetí osobě. výma
svých zamčstnancu. orgánu \eřejné moci dle platných právních předpisu. smluvních
zpracovatelů osobních údaju zajišt"ujicich pro zpracovatele sjednané služby. Zpracovatel
nezapojí do zpracoúni žádného dalšího zpracovatde bez předchozího konkrétního nebo
obecného piscmnCho povoleni spravcc. V případě obecného písemného povoleni zpracovatel
správce infomujc o veškeň'ch zamýšlených změnách týkajících se přijeti dalších zpracovatelů
nebo jejich nahrazeni. a po;kytne tak správci přilcžitost vyslovit vůči tčmto zmčnám námitky.

5. 10 Zpracovatel je po\inen oznámit správci do 24 hodin jakékoliv porušeni zabezpečeni osobních
údaju od okamžiku. kdy se o nčm dozvěděl.

5.1 l Vznikne-li správci ¥ důsledku nesplněni povinnosti z této smlouvy újma (škoda j nemajetková
újma). zavazuje sc zpracovatel správci tuto újmu \ plném rozsahu nahradit. Náhrada újmy bude
zahmo\at zejména (i) náhradu újln! (škody i neinajetkovC újmy) subjektům údajů ve jnvslu
právních předpisu na ochranu osobních údaju a (ii) náhradu pokut uložených správci UřŮieni
pro ochranu osobních údaju či jinjm orgánem \eřejnC moci.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

6.1 Pokud tato Smlouva podléhá povinnosti zveřcjnčni podle zákona č. 340/2015 Sb.. o registru smluv.
ve znění pozdějších předpisu. nabí"vá účinnosti teprve okamžikem zveřejnčnL jež neprodleně zajisti
Objednatel. V připadč průtahu se zveřejnčním ze strany Objednatele je oprávnčn zajistit zveřejněni
sám Poskytovatel.

6.2 Tato Smlouva muže bji mčněna a doplňována pk)uzc po vzájemné dohodč obou smluvních stran. a
to formou pisemní'ch \ zcstupnč číslovaných dodatku.

6.3 Tato Smlouva a z ni vyplývajici právni vztahv sc řídí čcskí'm právem. zejména občanskí'm
zákoníkem. tj. zákonem číslo 89/2012 Sb. v jeho"platném znění "

6.4 Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni této Smlouvy neplatné či neúčinné. zůstávají ostatní
ustanoveni této Smlouvy platná a účinná. Na místo neplatného či neúčinného ustanoveni se použiji
ustanoveni obecnč zámznYch právních předpisu upravujících otázku vzájemného vztahu
smluvních stran. Strany se pj zavazuji upravit svůj vztah přijetím jiného ustanoveni. které švy m
účelem nejlépe odpovídá zámčru. resp. ekonomickému účelu původního ustanoveni neplatného
závaZku.

6.5 Všechna práva a povinnosti vyplý'ajici z této Smlouvy přecházejí na případné právni nástupce
smluvních stran.

6.6 Tato Smlouva je vvhotovena a podepsána ve 2 (dvou) shodných vvhotovenich. každé s platnosti
originálu. přičemž Ŕaždý účastník obdrží při podpisu po.jednom vyhotoveni

V Novém Jičinč. dne 'RS. 2021

Za Poskytovatele:
SPADIA LAB. a.s.

Jméno: RNDr. Martin Radina
Funkce: člen představenstva

RNDr. t'igitallysigned
. by RNDr. MartinMartin Radina

. Date: 2021.05.13Radina 17:42,16 +02'00'

V Cás]a\j. dne 12. května 2021

Za Objednatele: , .
ďj ZÁKLADNI ŠKOLA CASLAV

Sadová 1756

,
i nkre·i Kutná Hora

IČO' 711 76 683
JinCno: Václav Vondra
Funkce: ředitel

J.


